1. Evolucién de las defunciones segun grandes causas y sexo.

Mula

2017

2018

AMBOS SEXOS

Hombres

Mujeres

AMBOS SEXOS

Hombres

Mujeres

TOTAL

141

75

66

144

80

64

1. Ciertas enfermedades infecciosas y
|parasitarias

1

1

II. Neoplasias

33

28

28

16

12

III. Enfermedades de la sangre y de los
organos hematopoyéticos y otros
trastornos que afectan el mecanismo de
la inmunidad

IV. Enfermedades endocrinas,
nutricionales y metabdlicas

V. Trastornos mentales y del
comportamiento

VI. Enfermedades del sistema nervioso

VII. Enfermedades del ojo y sus anejos

VIII. Enfermedades del oido y de la
apofisis mastoides

IX. Enfermedades del sistema
circulatorio

42

14

28

41

18

23

X. Enfermedades del sistema respiratorio

23

13

10

23

16

XI. Enfermedades del aparato digestivo

XII. Enfermedades de la piel y del
tejido subcutaneo

XIII. Enfermedades del sistema
osteomuscular y del tejido conectivo

XIV. Enfermedades del sistema
genitourinario

XV. Embarazo, parto y puerperio

XVI. Ciertas afecciones originadas en
el periodo perinatal

XVII. Malformaciones congénitas,
deformidades y anomalias cromosomicas

Fecha de actualizacién: 19/12/2023.

No se muestran los municipios con menos de 1.500 habitantes, para preservar el secreto estadistico.

La correspondencia del capitulo con el literal en la causa de muerte (CIE-10) se detalla en las tablas por grandes causas de los apartados "Regién de Murcia" y "Areas de salud".

Puede consultar mayor detalle de informacién en el apartado de Econet: Inicio > Poblacién > Mortalidad > Mortalidad por causas > Estadisticas Basicas de Mortalidad

-CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas




1. Evolucién de las defunciones segun grandes causas y sexo.

Mula

2017 2018

AMBOS SEXOS Hombres Mujeres AMBOS SEXOS Hombres Mujeres
XVIII. Sintomas, signos y hallazgos
anormales clinicos y de laboratorio, no
clasificados en otra parte 3 1 2

XX. Causas externas de morbilidad y de
mortalidad 4 2 2 10 8 2

Fecha de actualizacién: 19/12/2023.

No se muestran los municipios con menos de 1.500 habitantes, para preservar el secreto estadistico.

La correspondencia del capitulo con el literal en la causa de muerte (CIE-10) se detalla en las tablas por grandes causas de los apartados "Regién de Murcia" y "Areas de salud".
Puede consultar mayor detalle de informacion en el apartado de Econet: Inicio > Poblaciéon > Mortalidad > Mortalidad por causas > Estadisticas Basicas de Mortalidad
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1. Evolucién de las defunciones segun grandes causas y sexo.

Mula

2019

2020

AMBOS SEXOS

Hombres

Mujeres

AMBOS SEXOS

Hombres

Mujeres

TOTAL

117

62

55

133

67

66

1. Ciertas enfermedades infecciosas y
|parasitarias

1

2

II. Neoplasias

34

23

11

27

15

12

III. Enfermedades de la sangre y de los
organos hematopoyéticos y otros
trastornos que afectan el mecanismo de
la inmunidad

IV. Enfermedades endocrinas,
nutricionales y metabdlicas

11

V. Trastornos mentales y del
comportamiento

VI. Enfermedades del sistema nervioso

VII. Enfermedades del ojo y sus anejos

VIII. Enfermedades del oido y de la
apofisis mastoides

IX. Enfermedades del sistema
circulatorio

37

15

22

46

20

26

X. Enfermedades del sistema respiratorio

15

11

18

13

XI. Enfermedades del aparato digestivo

XII. Enfermedades de la piel y del
tejido subcutaneo

XIII. Enfermedades del sistema
osteomuscular y del tejido conectivo

XIV. Enfermedades del sistema
genitourinario

XV. Embarazo, parto y puerperio

XVI. Ciertas afecciones originadas en
el periodo perinatal

XVII. Malformaciones congénitas,
deformidades y anomalias cromosomicas

Fecha de actualizacién: 19/12/2023.

No se muestran los municipios con menos de 1.500 habitantes, para preservar el secreto estadistico.

La correspondencia del capitulo con el literal en la causa de muerte (CIE-10) se detalla en las tablas por grandes causas de los apartados "Regién de Murcia" y "Areas de salud".

Puede consultar mayor detalle de informacién en el apartado de Econet: Inicio > Poblacién > Mortalidad > Mortalidad por causas > Estadisticas Basicas de Mortalidad

-CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas




1. Evolucién de las defunciones segun grandes causas y sexo.

Mula

2019 2020

AMBOS SEXOS Hombres Mujeres AMBOS SEXOS Hombres Mujeres
XVIII. Sintomas, signos y hallazgos
anormales clinicos y de laboratorio, no
clasificados en otra parte

XX. Causas externas de morbilidad y de
mortalidad 3 3 4 2 2

Fecha de actualizacién: 19/12/2023.

No se muestran los municipios con menos de 1.500 habitantes, para preservar el secreto estadistico.

La correspondencia del capitulo con el literal en la causa de muerte (CIE-10) se detalla en las tablas por grandes causas de los apartados "Regién de Murcia" y "Areas de salud".
Puede consultar mayor detalle de informacion en el apartado de Econet: Inicio > Poblaciéon > Mortalidad > Mortalidad por causas > Estadisticas Basicas de Mortalidad
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1. Evolucién de las defunciones segun grandes causas y sexo.

Mula

2021 2022
AMBOS SEXOS Hombres Mujeres AMBOS SEXOS Hombres Mujeres

TOTAL 133 69 64 159 89 70
1. Ciertas enfermedades infecciosas y
|parasitarias 14 7 7 7 3 4
II. Neoplasias 34 24 10 39 30 9
III. Enfermedades de la sangre y de los
organos hematopoyéticos y otros
trastornos que afectan el mecanismo de
la inmunidad

IV. Enfermedades endocrinas,
nutricionales y metabdlicas 4 2 2 16 8 8
V. Trastornos mentales y del
comportamiento 4 4 3 3
VI. Enfermedades del sistema nervioso 10 2 8 16 7 9

VII. Enfermedades del ojo y sus anejos
VIII. Enfermedades del oido y de la
apofisis mastoides

IX. Enfermedades del sistema
circulatorio 40 14 26 46 25 21
X. Enfermedades del sistema respiratorio 14 8 6 15 10 5

XI. Enfermedades del aparato digestivo 6 3 3 6 4 2

XII. Enfermedades de la piel y del
tejido subcutaneo 1 1 1 1
XIII. Enfermedades del sistema
osteomuscular y del tejido conectivo
XIV. Enfermedades del sistema
genitourinario 3 2 1 7 7
XV. Embarazo, parto y puerperio
XVI. Ciertas afecciones originadas en
el periodo perinatal

XVII. Malformaciones congénitas,
deformidades y anomalias cromosomicas

Fecha de actualizacién: 19/12/2023.

No se muestran los municipios con menos de 1.500 habitantes, para preservar el secreto estadistico.

La correspondencia del capitulo con el literal en la causa de muerte (CIE-10) se detalla en las tablas por grandes causas de los apartados "Regién de Murcia" y "Areas de salud".
Puede consultar mayor detalle de informacién en el apartado de Econet: Inicio > Poblacién > Mortalidad > Mortalidad por causas > Estadisticas Basicas de Mortalidad
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1. Evolucién de las defunciones segun grandes causas y sexo.

Mula

2021 2022

AMBOS SEXOS Hombres Mujeres AMBOS SEXOS Hombres Mujeres
XVIII. Sintomas, signos y hallazgos
anormales clinicos y de laboratorio, no
clasificados en otra parte

XX. Causas externas de morbilidad y de
mortalidad 3 2 1 3 2 1

Fecha de actualizacién: 19/12/2023.

No se muestran los municipios con menos de 1.500 habitantes, para preservar el secreto estadistico.

La correspondencia del capitulo con el literal en la causa de muerte (CIE-10) se detalla en las tablas por grandes causas de los apartados "Regién de Murcia" y "Areas de salud".
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